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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMTINTS

TVTUNTCPAI PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "D6shmor6t e Kombif'P'n'

E-mait: iULo.ferizai @'rks-eov'net
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" 
,,"- 58 pika h te Ligjit pe'-Vry9:Y:i"-":'Tk"t" Nr'031',-040'raenit 17 pika 7 Ligii

Nr. 08/L-12s per p.orien;;biik; dh" rr*:i pttuz, tes"*tit 
'Jil"**et 

ot 'Nt'so t" dates 28'06'2013'

Kryetari i Komun.s pI#".-["*i,"rit p., p"'rilit! dh";ffi;; i i*p*o" r"uendit t0 Komunes td merr:

VENDIM

p6r dh€nien e p.lqimit p6r dh€nie n6 shfryti!#m;e o;e.ir. Kadastrale zo2s-0,1038-0 dhe 1039-2

Z.K.Fet''rufi

l.IipetpElqimikompanis€p.}blig)PI-..Ambientr,SH.Ap6rdhdnienn6shfiqrtdzimt6nj€sive
kadastrale zozi i iil8 -0 dhe lo3g -2 z'K' F eizaj'

2.NjdsiteKadastralemundt6ipenn6shfirytdzimsipasLigjiNr.06/L.092p6rDhenienndShfr1rt6zim
dhe Kembimin e pron€s s€ paruaj[irml te Komuner air"-nr"gouoie (QrD Nr' 09/2020 per

pdrcaktimin e Procedurave te Dheniis? dory"'* dhJ6tb;i" e Prones sd Paluajtshme te

Komunds.

3.Afatip6rdhEnienEshfr]rtezimafatshkurtdrnukmundtdjet6m6shum€sel0vitendErsaafatgjate
maksimumi per arrt*e oe tr'nryte'i*if [:"[ +o 

"it"'^uiuii 
ut""oa k€saj periudhe pdrcaktohet me

vendim t6 Bordit t6 Drejtoreve te NpilGtienti" SH'A' "p*;g+ $."i':" 
Kdastrale pdr dh.nie

n6 shfiqrtezim afatgjatd €stLte per"rr.tiufie iriCfiN cino"DE'i<E te leth"ut nga sektori i pron.s

Komuna eFenzaj. Faqe 7/2

pLr.---------l,,olruu/DATE

ilin"Ko,n,rnets6Ferizait

Xt urit ZariqioKr ilt<u"""oit td KomunEs

NCa,toolrROM

te-petqimit NPL

1l^-,',..*," /*.o p6r dhdnie nd shfrytdzim tE njdsive

l:}3g-2 Z,K.Fetwaj

,FREDMETISIiBJECT
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4.

5

6.

emimi fillestar p€r dhdnien nd shfi1rt€zim afatshkurt€6r piil 1m2 6sht6 10'00 Euro' ndersa afatgald

qiraja p.rcaktorr.t ,re; Borait i Drejtor.ve 
'i"fiP;";dbienti" 

SH'A' ne bazd t! nrojektit ano

studimit t6 frzbilitetit, po n6 asnj6 rrethanr;-* "J*""0 
te ipet ne strtrytezim afatgjate pa qira'

Proceduraedheniesmeqiraur*:lh{":dot6jet€peT1lankanditpublikdhefituesshpallet
oferruesi me emimin;; itlrrre, dh" ufutsi;;J;#; tpttl':;t te interestit sipas dispozitave t6

p.rcakruara n€ ligiin p!, iniri.re ,hftytd;'dh" kembim te pron.s s€ paluejtshme qe kan€ tt:

bejne me dheninen "itl;;;;-atugitete 
prones komunale'

obligohet menaxhmenti i kompanis. g}blike NPL 
*Ambienti" SH'A qe ti pqage''3'po't t€ veqante

cdo 6 muaj frr"rortiS fiomrrrre, - fty"*tt te fo**et pet *eoytett i shfrftellnrt te pronds

komunale ashtu sig e parasheh ligii Ligji NiOOn-Oq2 dhe Rregullorja (QrD Nr' 09/2020'

" 
til'I#r?:H 

I fl,itlo*oienti,, sH.A me nr. 463-34rt6 dat€s 22'tr '2024'

2. Qertifikatiin e Pron6sis€' .

,:. ikiten" njesive Kadastrale'

Faqe 2/2
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N D E-ts |4 +3 tsJ. + P u B L I K E Lo K A L E' AM B I E NlI; : ? T " WN'A\' 
LoKAiNA rl';Tly1l*Flllif1fll,:*"ftH{+I1l; t " \ : i" rlodar pirsttc ENI-E I{PI{ISES "AI'IBIENTI" J's'c

Fcrizaj - (65eve Taiyj

Dat6: 20.11.2024

Nr. 550124

PEr: Kryetarin e Komunes sd Ferizajt

z.Agim Aliu

Ore:totine+Or Kadaster, Pron6 dhe Gjeodezi

Drejtor z.Sabri Murseli
cc:

Nga :
N-P.f "Ambienti' Sh.A -Ferizaj,
Kryeshef Ekzekutiv z.Arton Gavazi

TTNKESEL6nda :

I nderuar KrYetar Agim Aliu!

Uroj te jeni mire dhe punet te ju ecin mbare,

Sig edhe jeni ne dijeni, ne Ndermunj"n Publike Lokale "Ambienti" Sh.A Fetizaj,

Komuna e1erizajteshte aksionare e vetme n€ NPL "Ambienti", me 10002 t€ aksioneve'

Me vendime te Kuvendit t6 Komun€s se Ferizajt, Ndermarrjes Publike Lokale

,,Ambienti', Sh.A Ferizaj,i'u jan€ dhen€ disa parcela ne shfrytezim afatgsate' Ne menyre qe keto

vendime te realizohen dhe te zbatol-ren mire, kdrkojme nga ju t€ iniconi, propozoni kerkes€n tone

ne I(uvendin e Komunes se Fenzajt,qe te na iepet pelqimi, qe p€r rastet qe vleresohet nga Bordi

i Drejtoreve i Ndermarrjes Publike Lokale "Ambienti" sh.A Ferizai, qe parcelat qe i kemi ne

shfryezim afatgiate nga Kuvendi i Komunes, te kemi t6 drejten e dhenjes me qera afatshkurte

dhe afatgjate p6r personat e trete. Parecelat q0 b6het fia16 jan6: Ngastra kadastrale 2025-0 zona

Kadastrale Ferizai,me sipe'faqe 566mz,venc1i i quajtur "Ahmet Kaqiku", i dh€ne ne shfrytezim

NPL "Ambientit" ne bazd te vendimit te Kuvendit te Komunes sE Ferizajt 01'Nr'93 te dates

04.06.201g. Ngastra Kadastrale p-722t7092-0103g-0 dhep-72217092-Or\3g-2 zona Kadastrale

Ferizaj,me siporfaqe prej 22089m',vendi i quajtur livadhet e gSata, i dhene ne shfrytezim NPL

,,Ambientit,, ne baz| td vendimit te K,vendit te Komun€s se Ferizajt 01.Nr.i02 i dates

12.0s.20t7.

Ne kuadOr te frYm0s bashk0Punuese

Sh.A Ferizaj, besojmO shum0 q0 kerkesajond

dhe N.P.L "Ambienti"

KtffF.itDt t 146p1 11.tla-Fr:cl!zA.t

il, 21

Me respekt!
Arton GAY AZI

N

l(':
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REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF

lere, ltl,rrnr,:0,rte / [),trr.t

i" i'ERlzAJ

KUVENDI KOMUNAL

SKTJPSTINA OPSTINE

MI]NICIPAL ASSEMBLY

http ://kk' rks-gov. n et/feriza j

NE mbeshtetje t0 nenit s pikl qb) dh: (:J',Ii 
l3;lll #ilii.\'^i ?flI ffiiJ;tl?ill;N6 mbeshtetje t0 nenit 5 pika (b) dhe (cJ' netrr t L' ttwttt ',rir":i 

o r Nr. So-te dattis 28'06 '2013'

LokaleNr. 03/ L-040 Jdnt ntnit l0 Statutit te Komurres s0 Fe

Kuvendit i Komun.s ,6 ,[r.arrr.n . *uu:iut *. auten 3 1 '05 '20 I 8 miratoi:

VENDIM
PER DEsTTNIMIN'-gfi#ff raoasrRAlE 202s'0 z'K'

I

DESTINOHET:Nji;pjesOengastrOskl'da1tr1rve2025-0Zot:raKadastrale-Ferizajnre

sip€rfaqe prej 566 #;r;r;iiq;^jtur,eri*"i kaqiku, pasu'i".-r*uner s6 Ferizajt' Kjo siperfaqe

destinohet per ndermar':" p'Uiift! NPL "Arnbienti" Sll'A'

II

Me k0t0 vendim Kuvendi i Komunes se Ferizajt e cresti,on ngast,err kadastrale 2025'

o. zonaKadastrare- r",izaj me siperfa[;;; i{11'-:::ai 
i q"ji"'-t].,T:t Kaqikut" Pasuri e

Komun.s sE Ferizajt. Kjo sip.rfaq. o.riinoieiper ndermarr'la pu'urik NPL "Ambienti" St,'A'

III

(rjo ngast.r kadastrale do t0 menaxhohet nga ndermarrja p,blil<e f.:P'! 
"Ambienti"sH'A'

Kjo pron. si e tire es-hie pasuri . r.,ur"nliiie]i"**e, ot'" plr'r.'riiirnit te. kdsaj ndermarrje publike

i drejtohemi r<urrnJit ie Komune, ;;':';j;i;u'ie Jt'ti''il;;1; qdtlinr te menaxhimit md td

lehteiuar dhe mo efikas'

IV

P€rzbatiminek6tijvenclimikujdesen:K,y.,u,,iiKornunesdheDrejtoriaePrones,
GjeodezisE dhe Kadastrit'

01.Nr.93

Data : 04.06.2018

ili;r, r; i ,.'1, ,1.' ; i11i1 'ri (010\,0, liirufi{l( 0l \il!0\''i

(oilUrrt t l!lirlLll .Cf!llh,l Ui,.J!ifl(, \lL.rr,it|.itlh 0l



V

Kyvendimhynn6fuqil5dl:epasregiistrirnitn6Zyrdneprotokollitteministrise
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F'grni A1r,t f.ryeial i Kornures s6 Ferizajt

f.ristina Gashi Sytyqi, I(t1"o"ete " 
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Kotrlu]li1ve r rvrutrF! 
parashihet me nenin il1 te l-ig,jit Nr'03/t'-040 per

ileiyr:ueshdm tc ligjshrniiris6 ashhr siq
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1. 'Vendirni'01N
kaeiastra'Ie nr:. Ll 6(i-'tr^ z'k' Grenre;

ni 01.1[t.93 Pijr {qqgggrn q tr €s kada{lr.gle 202510;

E nctet'uar KrYcsues,

NGi pajbirnme l{r.e gulrore* e eevertsd r;€ Repubrik.s r;tl Kos.rr€s (eRK) Nr'01/ 2016 p€r s}r'lyrtimirr

l\dminis.hativ t6 Akteve tti K.omunavc, e nd bazd td ktlmpeterrcirve ligjore te Minis|risii t6

lr.rcaktuara r:.re ligiet bazike c,h* I(regtrilort:n e Qevcrisc Nr.02/2011 pilr lrrrslrat clhc P(il.gjegjtisiti:

Ad,nrinjshative tE Zyrdssc Kryen.Linistrit clhe Minish.ive, Departanrerrti Ligjclr dhe N,Iorritoritl t6

Konun;rve i Minislrise $6 Ailministrimit t€ Pushtetit t"l:l i",l'il:?: ,1,:iillli,Xi""::

Ir,{ini,,^lria e,A.cl minislrirni t tc Pushtt:tit I'ollal

sqarisri ti mitcjn'rd nd li'Jhje nrc kdte rrleriisirn'

qfar'Oc1o

i ntleruar Kr;Ye tar,

mbetet ne clispozicion t0 komunds per

td p6;mbajtjes sd ak:tevr: tti l-'or:iunds
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. REPUBLIC OF KOSOVA

KoMUNA E FERIZAJT o op5rtxa unosevac o MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http://kk.rks.gov.neUferizaj/

KWENDI I KOMUNES

SKTJPSTINA OPSTINE

MI.NICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 102

Dat6: 12.05,2017

Nti mb0shtetje tE nenit 5,12, 17 pika (l), si dhe nenit 40 te Ligiit per Veteqeverisje Lokale

Nr. 03/ L-040 si dhe nenit 10,25 tE Statutit t6 Komunes s6 Ferizajt 01 Nr. 50 t6 dat6s 28.A6.2013,

Kuvendi i Komun0s sd Ferizajt, nd mbledhjen e mbajtur me 12.05.2017, miratoi k€t6:

VENDIM
I

DESTINOHEN : Ngasrrat P-72217092-01038-0 dhe P-72217092-01039-2, Zona

Kadastrale-Ferizaj me sipOrfaqe t0 tEr6sishme prej 22089 m2, vendi i quajtur "Livadhet e Gjata",

Pasuri e Komles sd Ferizajt.

II
Me kiitil vendim, Kuvendi i Komuri0s sii Ferizajt i destinon ngastiat P-72217092-01038-0

dheP-72217092-OLO39-2, Zona Kadastrale - Ferizaj me sip0rfaqe t0 t€r6sishme prej 22089 m2,

vendi i quajtur "Livadhet e Gjata", Pasuri e Komun6s s0 Ferizajt, q0 t'i merr n6n menaxhim

ndiirmarrja publike N.P.L "Ambienti" SH.A.

III
KEto ngastra kadastrale do tti menaxhohen nga nd0rmarrja publike N.P.L "Ambienti" SI{.A.

Kjo prone Si e tille €sht0 pasuii e Kuvendit td Komun€s dhe kjo pron6 komunale destinohet p€r kEtii

nd€rmarrje publike pdr menaxhim m€ td leht0suar t€ tregut tii gielbtirt,

P€r zbatimin e kOtij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun0s dhe Drejtoria e PronEs,

v
Gjeodezis0 dhe Kadastrit.

Ky vendim hyn nti. fuqi 15 dittl pas regiistrimit nO Zyftn e protokollit tE ministrise

pergjegiEse piir vetOqeverisje lokale si dhe publikimit nil gjuhii zyrtarc n€ veb faqen"e komun6s.
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